Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDrcAçÃo Ne 10 /2024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA Requer uma faixa de pedestre na Rua Quintino Bocaiuva em frente à Escola Estadual

Tarcísio Maia no Município de Pau dos Ferros-RN

Os Vereadores abaixo assinados submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a se8uinte INDICAçÂo:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, da cidade de Pau dos

Ferros - RN, uma faixa de pedestre na Rua Quintino Bocaiuva, em frente à Escola Estadua I Tarcísio

Maia no município de Pau dos Ferros-RN.

JUSTIFICATIVA:

A faixa de segurança, ou simplesmente faixa de pedestres. é um dos elementos comuns

nas ruas das cidades. Ela garante a proteção de quem atravessa, evita acidentes e mantém o

trânsito organizado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 15 de abril de 2O24

Zélia Maria Leite
Vereadora

Francisco ,*rM:es de Aquino

aÀrARA MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
19' LEGISLATURA .4' SESSÃO LEGISLAÍIVA

sEssÃo oRDrNÁRra

APROVADO I nrenovaoo

PAU DOS FERROS - RN

-/-I-
JosÉ ALVES BENÍO

Preaident6

CÂMARA MUNIcIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

HoRÂ: JDl5E
q"q$'iío-

eaeRiELÂ õLtvEtú Ltirl
Diretora Legislativa

RECEBTDo EM: -lçL-99 tlXT